
いつも庄内川ゴルフ倶楽部をご利用いただき誠にありがとうございます。

標題の件につきまして、コースのクォリティ向上のため以下のとおりグリーンの改修を実施いたします。

大変ご迷惑をお掛け致しますがご理解、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

・工事実施期間 令和７年５月７日（水）～令和７年９月下旬

・改造グリーン ４番 ・8番・12番・16番 （9月下旬使用開始予定）
※上記４ホールは５月～９月下旬まで「仮設グリーン」にてプレーをしていただきます。

・その他 16番については仮グリーンまでの距離が短いため改修期間に

つきましてはショートホール（ＰＡＲ③）として営業してまいります。

従ってPAR71での営業となります。

ご迷惑をお掛け致しますがご理解、ご協力の程お願い申し上げます。

※上記の４ホールの改修完了を持ちまして、18ホール全てがバミューダ芝に変更されます。
　 夏に強く、ベントグリーンのようにスムーズに転がるバミューダグリーンをお楽しみください。

庄内川ゴルフ倶楽部

2025年3月29日

令和7年度 グリーン改造に伴う仮設グリーン使用のご案内



〔改修期間〕令和７年５月７日～９月下旬頃予定 〔改修個所〕 4番・8番・12番・16番

グリーン改修期間中は大変ご迷惑をおかけいたしますが、グリーンのクォリティ向上のため、ご理解、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

（青ティ） （青ティ）

280Y 320Y

（白ティ） （白ティ）

280Y 320Y

（赤ティ） （赤ティ）

260Y 260Y
※左手前のバンカーは埋めてマウンドに変更。 ※手前のバンカーの縁を低くしてグリーン面が

　 距離感を掴みやすいように奥にマウンド設置。 　 見えるように変更。

（青ティ） （青ティ）

285Y 150Y

（白ティ） （白ティ）

285Y 150Y

（赤ティ） （赤ティ）

285Y 150Y

※グリーン右手前のバンカーを縮小。 ※カート道手前のバンカーは埋めてマウンドに、

　 グリーン手前のバンカーはグリーン右に移設。

庄内川ゴルフ倶楽部

〔４番〕PAR4

改修期間中PAR 3に変更

： 仮設グリーン ： 修理地（プレー禁止区域） ※プレー禁止区域では絶対にプレーしないでください。

〔１２番〕PAR4 〔１６番〕PAR3

塩谷 育代プロ監修 令和７年度グリーン改造概要
【塩谷育代プロ】

・庄内川ゴルフ倶楽部の顧問

・1992年、1995年に賞金 女王に輝く

・2022年日本女子ゴルフ協会殿堂入り

×

××
×

〔８番〕PAR4


